- 1 -

长春市财政局关于下达 2025 年公立医院
高质量发展专项资金预算的通知

长财社指〔2025〕590 号

长春市中医院、长春市第二医院、九台区财政局：

为进一步深化公立医院综合改革，促进公立医院高质量发

展，根据省财政厅、省卫健委《关于下达 2025 年公立医院高质量

发展专项资金预算的通知》（吉财社指〔2025〕96 号）文件，现

下达你区（单位）公立医院高质量发展专项资金 1600 万元，用于

支持实施公立医院高质量发展建设项目。此项资金市直支出功能

分类科目列 2025 年政府收支分类科目“2100299 其他公立医院支

出”，政府预算支出经济分类科目列“50502 商品和服务支出”，

部门预算支出经济分类科目列“30299 其他商品和服务支出”;城

区收入列 2025 年政府收支分类科目“1100249 医疗卫生共同财政

事权转移支付收入”，支出功能分类科目列“2100299 其他公立医

院支出”，政府预算支出经济分类科目列“51301 上下级政府间转

移性支出”。现将有关事项通知如下:

一、项目实施单位要结合实际，统筹安排并使用好财政补助

资金及其他相关领域支持的资金，切实提高资金使用效益。同时

加快预算执行进度，保质保量完成各项任务。

二、各区要加强资金使用监督管理，提高资金使用的规范性、

安全性和有效性。涉及政府采购的，按照有关规定执行。

三、加强预算绩效管理，在组织预算执行中对照设置的绩效

目标做好绩效监控，确保项目执行年度绩效目标完成。省卫健委

- 2 -

会同省财政厅对绩效目标完成情况进行考核，下达资金含 10%绩

效部分，考核结果将与绩效部分额度挂钩。

四、按照《公立医院高质量发展专项资金管理办法》(吉财社

〔2025〕185 号)，公立医院高质量发展专项资金建设项目，执行

“按项目实施进度拨款”流程。

附件：1.2025 年公立医院高质量发展专项资金分配表

2.2025 年公立医院高质量发展专项资金绩效目标表

长春市财政局

2025 年 6 月 1 日

2025年公立医院高质量发展专项资金分配表

单位：万元

序号 单位 医院名称 医院级别

补助额度

其中：政府采
购额度

合计 1600 1600

1 长春市中医院 长春市中医院 三级 800 800

2 长春市第二医院 长春市第二医院 二级 400 400

3 九台区财政局 九台区人民医院 二级 400 400

	590社指
	590社指-1
	590社指-2